Администрация сельского
поселения сумон Арыскан
Улуг-Хемского кожууна
Республики Тыва

Тыва Республиканын
Улуг-Хем кожууннун
кедээ чурттакчылыг

Арыскан суму чагыргазы

668216,Республика Тыва,Улуг-Хемский кожуун, с.Арыскан, ул.Мира 19 т:2-30-05

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации сельского поселения

Кедээ чурттакчылыг суму чагыргазынын
ДОКТААЛЫ

от «01» ноября 2019 года№ 59

О необходимости корректировки Генерального плана и Правил
землепользования и застройки с.Арыскан Улуг -Хемского кожууна.

Руководствуясь 44.2,17 ст 24, 4.4 ст.25, п.2 4.2 ст.ЗЗ Федерального
закона от 29.12.2004 г. № 190 - ФЗ «Градостроительный кодекс Российской
Федерации», н.20 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131 -ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом администрации сельского поселения Арыскан Улуг-
Хемского кожууна Республики Тыва, в целях приведения в соответствие с
современными требованиями действующего законодательства в области
градостроительства и корректировки перспективного развития с унетом
фактинеского освоения земель в границах населенного пункта,
администрация сумона ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Осуществить внесение изменений путем разработки документа
территориального планирования «Корректировка генерального плана
с.Арыскан Улуг-Хемского кожууна Республики Тыва» и документа
градостроительного зонирования «Корректировка правил землепользования
и застройки с.Арыскан Улуг-Хемского кожууна Республики Тыва».
2. Возложить функции заказника по разработке вышеуказанной
документации на администрацию с.Арыскан Улуг-Хемского кожууна.
3. Осуществить опубликование на официальном сайте администрации
разработанной документации и информационного сообщение о предстоящих
Публинных слушаний.
4. Осуществить согласование путем проведения Публинных слушаний с
привленением населения и надзорных органов, в.н. путем получения

-■Заключения» уполномоченных надзорных органов, с последующим
утверждением постановлением администрации с.Арыскан Улуг-Хемского
кожууна и решением Хурала представителей с.Арыскан.
5. Осуществить опубликование Заключения и Протокола публичных
слушаний, утвержденных материалов Генерального плана и Правил
землепользования и застройки с.Арыскан, а также постановления
администрации и Решения Хурала представителей с.Арыскан об
утверждении, на официальном сайте администрации с.Арыскан Улуг-
Хемского кожууна и в Федеральной государственной информационной
системе Территориального планирования.
6. После утверждения признать утратившим силу ранее разработанные
ОАО «КРАСНОЯРСКАГРОПРОЕКТ» (г. Красноярск) документ
территориального планирования «Корректировка генерального плана
с.Арыскан Улуг-Хемского кожууна Республики Тыва» (Шифр: 333/13-ГП) и
документ градостроительного зонирования «Правила землепользования и
застройки с.Арыскан Улуг-Хемского кожууна Республики Тыва (Шифр:
ЗЗЗ/13-ПЗЗ), утвержденные Решением Хурала представителей с.Арыскан за
№8 от 10 апреля 2012 года .
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования на
официальном сайте администрации с.Арыскан Улуг-Хемского кожууна.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председател!
администрации-сумона: Б.К.Борбак.